
Rio Grande do Norte , 26 de Janeiro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1692 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    14 

caico@hotmail.com. O Edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico www.caico.rn.gov.br. 
  
Caicó – RN, 25 de janeiro de 2018. 
  
ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Roberth Batista de Medeiros 

Código Identificador:14FC2F77 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PP 077/2017 - 

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO 
GRADATIVA DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 

PERMANENTE DE INFORMÁTICA 
 
REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 1709210066 
  
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE 
EDITAL 
  
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, 
devidamente instituído pelo Sr. Prefeito Municipal através da Portaria 
Municipal, torna público que realizará certame licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 077/2017, tipo MENOR PREÇO por 
ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL 
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA. DATA DE 
RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: 16 de fevereiro de 2018, às 08:00 horas (horário 
local). LOCAL: Na Sala de Licitações do Centro 
Administrativo/Prefeitura Municipal de Caicó/RN, situada na Av. Cel. 
Martiniano, 993 – Centro, Caicó/RN, CEP: 59.300-000. 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, de 08:00 às 
12:00 horas, endereço acima citado ou pelo e-mail: cpl-
caico@hotmail.com. O Edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico www.caico.rn.gov.br. 
  
Caicó – RN, 25 de janeiro de 2018. 
  
ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Roberth Batista de Medeiros 

Código Identificador:54EFB20C 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PP 003/2018 - REGISTRO DE PREÇO 
PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE CÂMARAS 

DE AR, PNEUS, PROTETORES E VÁLVULAS 
 
REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 1707100108 
  
AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL 
  
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, 
devidamente instituído pelo Sr. Prefeito Municipal através da Portaria 
Municipal, torna público que realizará certame licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº 003/2018, tipo MENOR PREÇO por 
ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL 
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE CÂMARAS DE AR, PNEUS, 
PROTETORES E VÁLVULAS. DATA DE RECEBIMENTO E 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 15 de 
fevereiro de 2018, às 10:00 horas (horário local). LOCAL: Na Sala de 
Licitações do Centro Administrativo/Prefeitura Municipal de 
Caicó/RN, situada na Av. Cel. Martiniano, 993 – Centro, Caicó/RN, 
CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de 
Licitação, de 08:00 às 12:00 horas, endereço acima citado ou pelo e-
mail: cpl-caico@hotmail.com. O Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.caico.rn.gov.br. 
  
Caicó – RN, 25 de janeiro de 2018. 
  

ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Roberth Batista de Medeiros 

Código Identificador:9F96EF5C 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 043/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAICÓ/RN, no uso de atribuições 
legais e tendo em vista que consta o artigo 57, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município de Caicó/RN, com fulcro nas leis 
complementares nº 4.245, de 11 de setembro de 2007, 4.384, de 20 de 
outubro de 2009, 4.386, de 05 de novembro de 2009 e Decreto 
Municipal Nº 227, de 21 de dezembro de 2009 e em Cumprimento à 
Decisão Judicial proferida nos autos do Processo nº 0801599-
73.2016.8.20.5101; 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1° - Art. 1° - NOMEAR a candidata abaixo mencionada, 
aprovada em Concurso Público, devidamente homologado através de 
Edital nº 001/2012, de 02 de fevereiro de 2012, publicado no Diário 
Oficial do Estado, no dia 04 de fevereiro de 2012, para exercer, na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, no 
município de Caicó/RN, em consonância com Plano Geral de Cargos, 
Carreiras e Salários dos Servidores Públicos Municipais, instituído 
pela Lei nº 4.384/2009, de 20 de outubro de 2009, com carga horária 
conforme quadro a seguir: 
  
CARGO: Auxiliar Administrativo – SMIESU - 40 HORAS 
  
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

009391 PATRICIA ALVES MAIA 77,50 02 

  
Art. 2° - A Candidata nomeada através desta Portaria deverá 
comparecer à Secretaria Municipal de Administração, Departamento 
de Recursos Humanos - DRH, sito à Avenida Coronel Martiniano, 
993, Centro, Caicó/RN, para receber instruções sobre a documentação 
a apresentar à junta Médica do Município, bem como apresentar 
documentação exigida para o cargo constante no Edital do Concurso e 
demais procedimentos necessários para a posse, no prazo de 30 
(trinta) dias a contar da data da publicação, desta portaria. 
  
§1. O prazo de que trata este artigo, poderá ser prorrogado por mais 30 
(trinta) dias, mediante solicitação escrita da interessada e despacho da 
autoridade competente para dar posse. 
§2. Se a posse não se der dentro do prazo inicial e/ou da prorrogação, 
se esta tiver sido concedida, a nomeação será declarada sem efeito. 
  
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  
Gabinete do Prefeito, 25 de janeiro de 2018. 
  
ROBSON DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 
  
VANDERSON DIAS DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Elaine Cristine Santos 

Código Identificador:B68A3776 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 044/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAICÓ/RN, usando de 
atribuições legais que lhe são conferidas pela lei que instituiu o Plano 
de Cargos, Carreiras e Salários dos servidores públicos municipal, em 
seu art. 55, e o 1º aditivo ao termo de cooperação celebrado entre esta 
Municipalidade e a Prefeitura Municipal de ASSÚ/RN.  


